
UCHWAŁA NR CXVIII/1094/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 10 lipca 2002 r. 

w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 59  
i Gimnazjum Specjalnego Nr 59 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116  

w Zespół Szkół Specjalnych  Nr 5 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 
zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220/, w związku z art. 92 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 142 
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220/, art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 3 i ust. 5a i art. 17 ust. 5 
oraz 58 ust. 1 i 2 art. 62  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst 
jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67 poz. 329, zm.: Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 28 
poz. 153, Nr 141 poz. 943, z 1998 r. Nr 117 poz.759, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 12 
poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 48 poz. 550, Nr 104 poz. 1104, Nr 120 poz. 1268, Nr 122 
poz. 1320, z 2001 r. Nr 111 poz. 1194, Nr 144 poz. 1615 z 2002 r. Nr 41 poz. 362/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Z dniem 01.09.2002 r. łączy się Szkołę Podstawową Specjalną Nr 59 z Filią Nr 1 

ul. Ks. Popiełuszki 36 i Gimnazjum Specjalne Nr 59 z Filią Nr 1 ul. Ks. Popiełuszki 36 
w Zespół Szkół Specjalnych Nr 5 z siedzibą w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116. 

§ 2. 
Zasięgiem terytorialnym (obwodem) działania Zespołu Szkół Specjalnych Nr 5 

jest Miasto Kraków.  

§ 3. 
Nadaje się statut Zespołowi Szkół Specjalnych Nr 5 w Krakowie w brzmieniu 

ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały, określającym zasady działania Zespołu. 

§ 4. 
Środki finansowe na funkcjonowanie Zespołu Szkół Specjalnych Nr 5 

w Krakowie zaplanowane są w Dziale 801, Rozdziale: 80102 i 80111 Budżetu Miasta 
Krakowa.  

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 



Załącznik do uchwały Nr CXVIII/1094/02 
Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 2002 r. 

Statut Zespołu Szkół Specjalnych nr 5 w Krakowie 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 
W skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 5 zwanego dalej ”Zespołem" wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 59 w Krakowie, zwana dalej Szkołą Podstawową 
Specjalną. 

2. Gimnazjum Specjalne nr 59 w Krakowie, zwane dalej Gimnazjum Specjalnym. 

§ 2. 

1. Siedzibą Zespołu jest Miasto Kraków, ul. Górka Narodowa 116.  

2. Organem prowadzącym Zespół  jest Miasto Kraków. 

3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem jest Małopolski Kurator 
Oświaty. 

§ 3. 

1. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu posiada brzmienie:  
Zespół Szkół Specjalnych nr 5  
Szkoła Podstawowa Specjalna nr 59   
31-201 Kraków, ul. Górka Narodowa 116 

2. Pełna nazwa Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu posiada brzmienie:  
Zespół Szkół Specjalnych nr 5  
Gimnazjum Specjalne nr 59  
31-201 Kraków, ul. Górka Narodowa 116 

Rozdział II  
Organy Zespołu 

§ 4. 
Organami Zespołu są: 

a/ Dyrektor Zespołu będący jednocześnie Dyrektorem Szkoły Podstawowej Specjalnej 
i Gimnazjum Specjalnego wchodzących w skład Zespołu, 

b/ Rada Pedagogiczna, której członkami są wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkołach 
wchodzących w skład Zespołu. 

§ 5. 
Dyrektor Zespołu: 

1. Kieruje działalnością Zespołu i jednoosobowo reprezentuje Zespół w stosunkach 
zewnętrznych. 



-  2  - 

2. W ramach reprezentacji, o której mowa w ust. 1, Dyrektor Zespołu jest uprawniony 
do dysponowania środkami finansowymi, w tym do zaciągania zobowiązań 
w imieniu i na rzecz Zespołu oraz szkół wchodzących w skład Zespołu do wysokości 
środków finansowych pozostających w dyspozycji Zespołu zgodnie z  rocznym 
planem finansowym Zespołu oraz szkół wchodzących w jego skład. 

3. Sprawuje nadzór pedagogiczny. 

4. Sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki do ich harmonijnego rozwoju. 

5. Realizuje uchwały Rady Zespołu oraz Rady Pedagogicznej Zespołu, podjęte 
w ramach ich kompetencji stanowiących. 

6. Jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole nauczycieli 
i pracowników nie będących nauczycielami. 

7. W szczególności decyduje w sprawach: 
a/ zatrudnienia i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szkół 

wchodzących w skład Zespołu, 
b/ przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym 

pracownikom Zespołu, 
c/ występowania z wnioskami, w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień 

dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników szkoły. 

8. Opracowuje arkusze organizacyjne szkoły podstawowej i gimnazjum i przedkłada do 
zatwierdzenia organowi prowadzącemu.  

9. Sprawuje nadzór w zakresie gospodarowania środkami publicznymi pod względem 
legalności, celowości i gospodarności.  

10. Wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 6. 

1. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Zespołu. 

2. Przewodniczący przygotowuje i prowadzi zebrania Rady Pedagogicznej oraz jest 
odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku 
zebrania  zgodnie z regulaminem Rady. 

3. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 
a/ zatwierdzanie planów pracy Zespołu, 
b/ zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów, 
c/ podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 
d/ ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

4. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności: 
a/ organizację pracy Zespołu, w tym  zwłaszcza tygodniowy rozkład zajęć 

lekcyjnych i pozalekcyjnych, 
b/ projekt planu finansowego, 
c/ wnioski Dyrektora Zespołu o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród 

i innych wyróżnień, 



-  3  - 

d/ propozycje Dyrektora Zespołu w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac 
i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

5. Dyrektor Zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa. 
O wstrzymaniu wykonania uchwały Dyrektor Zespołu niezwłocznie zawiadamia 
organ prowadzący szkołę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. Organ 
sprawujący nadzór pedagogiczny w porozumieniu z organem prowadzącym Zespół 
uchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej niezgodności z przepisami prawa. 
Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny jest ostateczne. 

6. Zebrania plenarne Rady Pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem roku 
szkolnego w każdym okresie w związku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania  
i promowania uczniów, po zakończeniu rocznych zajęć szkolnych oraz w miarę 
bieżących potrzeb. Zebrania mogą być organizowane na wniosek organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny, z inicjatywy przewodniczącego Rady Zespołu, 
organu prowadzącego Zespół lub na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady 
Pedagogicznej. 

7. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt zmian statutu i przedstawia do uchwalenia 
Radzie Zespołu. 

8. Rada Pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze 
stanowiska kierowniczego Zespołu. Organ uprawniony do odwołania jest 
obowiązany przeprowadzić postępowanie wyjaśniające i powiadomić o jego wyniku 
w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku. 

9.Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy jej członków. 

10. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. Zebrania Rady są 
protokołowane. 

11. Nauczyciele są zobowiązani do nie ujawniania spraw poruszanych na posiedzeniach 
Rady Pedagogicznej, które mogą naruszyć dobro osobiste uczniów lub ich rodziców, 
a także nauczycieli i innych pracowników Zespołu. 

Rozdział III 
Gospodarka finansowa Zespołu 

§ 7. 

1. Zespół Szkół Specjalnych  Nr 5 jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 26 listopada 1998 
roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z 1998 r. z późn. zm./ oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Dyrektor Zespołu ponosi wyłączną odpowiedzialność za prawidłowe tj. zgodne 
z zapisami rocznego planu finansowego gospodarowanie środkami finansowymi 
Zespołu, a w szczególności za: 
a/ dokonywanie wydatków w ramach podziałek klasyfikacyjnych obowiązującego 

planu finansowego i w kwotach nie przekraczających wysokość w nich 
przewidzianych, 



-  4  - 

b/ terminowe rozliczanie za pomocą stosownych dokumentów z organem 
prowadzącym szkołę ze środków otrzymanych z budżetu tego organu, 

c/ stosowanie procedur przewidzianych w ustawie o zamówieniach publicznych przy 
zakupie towarów, usług i robót budowlanych ze środków budżetowych 
otrzymywanych od organu prowadzącego, objętych rocznym planem finansowym 
szkoły. 

3. Dyrektor Zespołu ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe tj. rzetelne, celowe, 
oszczędne i efektywne gospodarowanie powierzonym mu w zarząd mieniem 
Zespołu. 

4. W zakresie spraw, o których mowa w ust. 1-2 dyrektor szkoły podlega nadzorowi 
organu prowadzącego Zespół, na zasadach wynikających z odrębnych przepisów. 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe 

§ 8 
Każda ze szkół wchodzących w skład Zespołu posiada odrębny statut.  

§ 9. 
Sprawy nie uregulowane statutem Zespołu regulują statuty szkół wchodzących 

w skład Zespołu. 

§ 10. 
Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla szkół wchodzących w skład 

Zespołu. 


